Bagi
golongan pertama larangan bersifat universal. Sedangkan bagi golongan yang
disebutkan terakhir larangannya bersifat temporal atau local.
Para sahabat Rasulullah saw pada umumnya dan jumhur ulama
setelah masa Rasulullah saw memahami hadis secara tekstual. Ibnu Abbas (w.
69 H/ 689 M.) salah seorang sahabat Rasulullah saw tidak sependapat dengan
pendapat tersebut. Menurut Ibnu Abbas bahwa daging keledai kampong halal
dimakan berdasarkan dalil al-Qur’an. 83 Dia menyatakan bahwa dirinya tidak
mengerti latar belakang keharaman keledai kampung.